令和 6年 10月 21日

北九州市都市整備局

報道機関各位

【旦過地区再整備事業】

10月 28日から中央市場の建物解体工事に着手します

記

１ 工事箇所    小倉北区魚町四丁目（中央市場）

２ 取材対応について

  解体作業の取材対応については、下記日時を予定しています。

 （１）日  時  令和６年１０月２８日（月）９:００集合、９：１５作業開始

 （２）集合場所  旦過パーキング跡地（下図参照）

 （３）注意事項  集合場所へは、下記の出入口からお入りください（車駐車不可）

ヘルメットの着用をお願いします。

（市で用意もできますので、必要な場合は事前連絡ください）

旦過地区再整備事業は、旦過地区が抱える防災面の課題を解決するため、河川改修

事業と土地区画整理事業を一体的に実施し、防災面の向上を図るとともに、小倉都心

部のさらなる賑わいの創出を目指しております。

このたび、中央市場の仮囲いの設置が完了し、本格的な建物解体を 10月 28日（月）

から着手することが決まりましたのでお知らせします。

なお旦過市場の営業は、解体範囲以外については、これまでどおりです。

３ 旦過市場の営業について

  下記の工事範囲（灰色部）を除き、旦過市場・青空市場は、通常どおり営業して

います。

旦過青空市場（仮設店舗）の営業店舗について

    ・店 舗 数 ： ２２店舗

・業 種 ： 飲食５、野菜４、鮮魚３、惣菜３、精肉２、その他５店舗

青空市場

【問合せ先】都市整備局 神嶽川旦過地区整備室

草野、民谷 TEL 093-511-7123

工事範囲

旦過市場

旦過市場